^a illegible word

^b ab primo tempore nunquam iste juratus nominavit de aliqua inhibicione *deleted*

^c *The section that follows is difficult to make out, as the writing is cramped and it is uncertain which insertions go where.*

^d Tunc dixit dictus Rector...ut supra *inserted from margin, marked for insertion with a +.*

alia respondit ut supra. Ad x interrogatorium, respondit negative et si de alia curia superiori huiusmodi inhibicio [...]tum fuisset et precipue de curia domini sui ne ad huc certum est de huiusmodi inhibicione [.....] nunquam vidit.

John Brode c. Maude Purfote

Deposition of Thomas Vance, 18 Jul. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 211rv

[fol. 211r] xviii^o Julii, per dominum Officialem in ecclesia Cathedrali sancti Pauli London, in presencia mei Ricardi Crome

Ex parte Brode contra Purfote

Thomas Vance de Sabricheworth⁴¹⁸, London diocesis, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Brode a tempore nativitatis sue et Matildem Purforte a tempore puericie sue [bene novit]. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa omnium sanctorum et Natalis domini ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, iste juratus presens fuit in domo sua propria apud Sabricheford predicta una cum Willelmo Cokke, Thoma Wryght, Johanne Broode, et Matilde Purfote, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Johannem et Matildem de matrimonio inter eos contrahendo et post comunicacionem factam, iste juratus interrogavit dictum Johannem an vellet eandem Matildem ducere in uxorem, et idem Johannes respondit quod vellet habere eam in uxorem. Et simili modo iste juratus interrogavit eandem Matildem an vellet habere eum in maritum vel non, et ipsa^a respondit quod vellet habere eum in maritum, et tunc ad desiderium istius jurati applicaverunt [manus] suas et tunc iste juratus dixit eidem Johanni in anglicis hec verba^b subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*John Brode, wul ye Maude to your wyff, and keep as a mane owt to do his wyf duryng your lyff?*" Et ipse respondit, "*Ye, by my feith and my trowth.*" Et sic retraxerunt manus et tunc dicta^c Matilda ad desiderium istius jurati accepit dictum Johannem per manum dextram et modo consimili iste juratus dixit eidem in anglicis, "*Maude, wul ye have John to your husband, and kepe hym as woman owte to do your husband?*" Et ipsa respondit, "*Ye be my feith and my trowth.*" Et sic retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii articulum^d, dicit quod continet in se veritatem. [fol. 211v] Ad iiiitum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super

^a MS: ipse

^b MS: *followed by* verba in anglicis

^c MS: iste dicta

^d MS: interrogatorium

eis in parrochiis de Sabrichford et Latton⁴¹⁹ ac aliis parrochiis et locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Wryght, 18 Jul. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 211v-212r

Thomas Wryght de parrochia de Sabrichford predicta, ubi moram traxit a tempore nativitat^s sue, illiteratus, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Brode a tempore puericie sue et Matildem Purfote per xiiii annos [bene novit]. Ad i et ii articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa omnium sanctorum et Natalis domini ultima preterita, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Thome Vance apud Sabricheford predicta, una cum eodem Thoma, Willelmo Cokke, Johanne Brode, et Matilde Purfote, ubi et quando post diversa communicata inter dictum Johannem et Matildem de matrimonio inter eos contrahendo, dictus Thomas interrogavit dictum Johannem an vellet habere Matildem in uxorem vel non, et ipse respondit quod vellet eam ducere in uxorem, et interrogavit modo consimili dictam Matildem an vellet habere Johannem in maritum, et ipsa respondit quod velle eum habere in maritum. Et tunc dictus Johannes ad mandatum et desiderium dicti Thome accepit eandem per manum dextram et post applicationem manuum inter eosdem dictus Thomas dixit eidem Johanni in anglicis, "*John Brode, wull ye have Mawde to your wyff, and to kep as a mane owt to kepe hys wyff duryng your lyff?*" Et ipse Johannes respondit, "*Ye, by [my] feith and my truth.*" Et sic retraxerunt manus et tunc dicta Matilda accepit dictum Johannem per manum et modo consimili dictus Thomas dixit eidem, "*Mawd, wull ye have John to your husband, to kepe him as woman owt to kepe her husband duryng your lyff?*" Et ipsa respondit, "*Ye, be my feith and my truth.*" Et sic retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et aliter nescit deponere. Ad iii articulum, dicit quod continet in se^a veritatem. [fol. 212r] Ad iii^{ium} articulum, dicit quod dictus Johannes Brode accomodavit dicte Matilde xl^{ta} solidos sub condicione eo quod duceret eam in uxorem. Et aliter nescit deponere. Ad quintum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Sabrichford predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Elizabeth Kirkhouse c. Richard Haymond and Emma Cowper

Deposition of William Ketylwell, 17 Sept. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 212rv

Ex parte Kyrkhouse contra Haymond et Cowper

xvii^o die mensis Septembris, Anno domini et cetera lxxxiii^{to}, per Magistrum Willelmum Wilton Commissarium domini officialis in presencia mei Ricardi Crome scribe

^a MS: continet in se *repeated*

Willelmus Ketylwell de parrochia de Sutton in Comitatu Kancie per annum et ante illud tempus in parrochia de Appundon⁴²⁰ pro maiori parte a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, x^l^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Kirkhouse per vii annos, Ricardum Raymond [sic] per tantum tempus et Emmam Cowper non novit ut dicit. Ad primum et secundum, dicit quod quodam die mercurii contingente in septimana ante festum sancti Johannis ad portam Latriam⁴²¹ ultimum preteritum ad sex annos elapsos, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicti Ricardi Raymond in Cornhill civitatis London situata, una cum Robert Paytrell, dicto Ricardo, et Elisabeth Kirkhouse, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Ricardum et Elisabeth de matrimonio inter eosdem contrahendo, dictus Ricardus accepit dictam Elisabeth per manum dextram, sic dicendo in anglicis, "*I Richard take the Elisabeth to my wyff, and all other to forsake, and only to the to take and therto I plygte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et tunc dicta Elisabeth modo consimili applicuit manum suam in manu dicti Ricardi, sic dicendo in anglicis, "*I Elisabeth take the Richard to my husbond, all other to forsake, and only to the take and therto I plygt the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem et eciam dictus Ricardus fregit quendam anulum argenteum in medio et dimediam partem eiusdem contulit eidem Elisabeth in signum contractus ut premittitur factum inter eosdem. [fol. 212v] Ulterius interrogatus, dicit quod dictus Ricardus Haymond sepius eam carnaliter cognovit, et quod de eadem Elisabeth quandam prolem masculum suscitavit, et hoc se dicit scire eo quod audivit tam ex relacionibus dicti Ricardi et quam Elisabeth que tempore contractus ut premittitur in eos factum impregnata fuit cum huiusmodi prole. Et aliter nescit deponere. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et de fama nescit deponere ut dicit.

Deposition of Robert Paytrell, 17 Sep. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 212v-213r

Robertus Paytrell, sissor, de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopsgate civitatis London, ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxvii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elizabeth Kikhows per vii annos, Ricardum Haymond per xii et Emmam Cowper quamdiu maritata fuit eidem Ricardo ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, hoc addito, quod dicit iste juratus quod huiusmodi proles inter eosdem procreata nutrita fuit in domo istius jurati. Et interrogatus an fuit proles ipsius Ricardi, dicit quod idem Ricardus sepius confessus est huic jurato et in aliis concordat cum eodem teste. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contractu inter eosdem Emmam et Ricardum, sed dicit ut audivit dici matrimonium solemnissimum fuit inter eosdem et insimul cohabitaverunt ut vir et uxor ut credit post contractum primitus factum inter Elisabeth et dictum Ricardum ut dicit. Ad iiii^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti [Michaelis^a] de Cornhill et aliis locis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut

^a *The name of the parish is missing in the MS (and several London parishes carried the Cornhill byname); as the following witness, Stephen Flapp, indicates that he is Haymond's servant and he lives in the parish of St. Michael Cornhill, it is assumed that Michaelis was intended here.*

dicit. [fol. 213r] Ad primum interrogatorium, dicit prout superius respondit. Ad ii interrogatorium, respondet^a negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere. Ad iiiit^{um} interrogatorium, respondet negative. Ad v^{um} interrogatorium, dicit quod rogatus per Elisabeth Kirckhouse venit perhibiturus testimonium veritati et non curat que pars victoriam obtineat dummodo fiat justitia. Et alia contenta respondet negative. Ad vi^{um} interrogatorium.^b Ad vii interrogatorium, dicit quod audivit quod laborabat fama penes convicinis sed a quibus ortum habuit ignorat iste juratus, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera.

Deposition of Stephen Flapp, 4 Oct. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 213rv

iiii^{to} die mensis Octobris, per dominum Officalem, in presencia mei Ricardi Crome

Stephanus Flapp pandoxator, de parrochia sancti Michaelis in Cornhill, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, literatus, libere condicionis, xxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elizabeth Kirkhouse per viii annos, Ricardum Haymond a tempore puericie sue, et Emmam Cowper per quinque annos. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem nisi de auditu aliorum, sed dicit quod dictus Ricardus procreavit de eadem Elisabeth quandam prolem feminam, et hoc se dicit scire ex relatione uxoris Roberti Peytrell, que fuit nutrix huiusmodi proli, et eciam aliorum, et pro viro et uxore fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contractu inter dictos Ricardum et Emmam Cowper, sed dicit quod matrimonium solemnisatum fuit inter eosdem et ut vir et uxor insimul cohabitaverunt. Et aliter nescit deponere. [fol. 213v] Ad iiiit^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis tam in Civitate London quam extra laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii^{dum} interrogatorium, dicit quod est serviens dicti Ricardi Haymond et ad alia contenta respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iiiii interrogatorium, respondet negative. Ad quintum interrogatorium, dicit quod rogatus per dictam Elisabeth venit perhibiturus testimonium veritati. Et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta respondet negative. Et sextum interrogatorium, dicit quod vellet expendere ex parte dicte Agnetis^c xl s. Ad vii interrogatorium, dicit quod huiusmodi fama ortum habuit de partibus dicti Ricardi Elisabeth inter vicinos suos ut dicit.

^a MS: respondit

^b *Sentence unfinished*

^c Agnetis: *error for Elizabeth?*

Deposition of Agnes Bakar, 4 Oct. 1494***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 213v-214r***

Agnes Bakar de parrochia sancti Olavi⁴²² civitatis London, ubi moram traxit per ii annos et amplius et ante illud tempus in parrochia sancti Andree in Estchepe per xl^{ta} annos, illiterata, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elizabeth Kirkhouse per vii annos et Ricardum Haymond per xvii annos et Emmam Cowper quamdiu stetit uxor dicti Ricardi ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de contractu nisi ex relatione dicte Elisabeth, sed dicit quod dictus Ricardus sepius eam carnaliter cognovit, et impregnata fuit per eundem et prolem feminam inter se procreaverunt, et hoc se dicit scire tam ex relatione dicti Ricardi quam Elisabeth. Et aliter nescit deponere. Ad iii^{ci}um articulum, dicit et concordat cum Stephano Flapp superius examinato. [fol. 214r] Ad iii^{tu}m articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis tam de carnali copula quam de contracti tam infra parrochiam sancti Michaelis quam sancti^a Andree ac in aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii^um interrogatorium, respondet negative. Ad quintum interrogatorium, dicit quod rogatus [per^b] dictam Elisabeth venit perhibitura testimonium veritati et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta respondet negative. Ad sextum interrogatorium, dicit quod est pauper et non curat que pars succumbat in hac parte. Ad vii interrogatorium, dicit quod huiusmodi fama ortum habuit ex dicta Elisabeth et aliter nescit deponere.

Response of Richard Haymond, 4 Oct. 1494***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 214rv***

Responiones personaliter facte per Ricardum Haymond de et super posicionibus. Ad i et ii posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad iii posicionem, dicit quod dimisit dictam Emmam uxorem suam et a consorcione et cohabitatione eiusdem se abstinet et abstinet, eo quod precontraxit cum quadam Elisabeth Kirkhouse circiter vi annos elapsos a festo sancti Andree⁴²³ circiter, ante solemnisacionem inter istum juratum et dictam Emmam ut dicit. Ad iii^um posicionem, dicit quod dicta Elisabeth non tanta inopia laborat sed quod potest vivere et sese alimentare. Ad v posicionem, dicit quod satis sufficit in bonis ad alimentandum seipsum et non eam, sed eo non obstante ad alimentandum eandem iste juratus qualibet septimana dat eidem in pecuniis vi d. pendente causa, et unam ollam quinque lagenarum optime servisie. [fol. 214v] Ad vii posicionem, dicit quod compoto facto de bonis inter eosdem paratus est secundum jus^c ad restituendum huiusmodi bona. Ad viii et ix posiciones, fatetur.

^a MS: sancte

^b per *supplied*

^c paratus est *repeated*.

Ad x posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xi et xii posiciones, credit credita et non credit non credita, et super confessione famam credit laborare.

Responiones per Ricardum Haymond super posicionibus ex parte Elizabeth Kirkhouse. Ad i et ii posiciones, fatetur contenta in eisdem, et dicit quod huiusmodi contractus factum fuit inter eosdem Ricardum et Elisabeth die sancti Andree ultimo preterito ad vi annos elapsos. Ad iii posicionem, fatetur matrimonium solemnissimum inter istum juratum et dictam Emmam circiter quinque annos elapsos non obstante quod precontraxit cum dicta Elisabeth. Ad iiiii posicionem, credit credita et negat de negatis et famam fatetur.

Deposition of Thomas Godyer, 4 Oct. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 215r

[fol. 215r] xv^{[ii^{tim}]^a} die octo^[bris ...] per dominum officialem in domo r^[esidencie] sue in presencia mei Ricardi Crome

Ad huc ex parte Kirkhouse contra Haymond

Thomas Godyer de parrochia sancti Magni civitatis London ubi moram traxit per x annos, literatus, libere condicionis, xxiiii^{or} annos etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Kirkhouse per quinque annos, Ricardum Haymond et Emmam Cowper per decem annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod dictus Ricardus sepius eam carnaliter cognovit et impregnata fuit per eundem^b et prolem feminam de eadem suscitavit. Et hoc se dicit scire tam ex relatione dicti Ricardi quam Elisabeth. Et aliter nescit deponere. Ad iii articulum, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Michaelis et Natalis domini circiter quinque annos, matrimonium solemnissimum fuit inter dictos Ricardum et Emmam per curatum ibidem in ecclesia sancti Magni, et hoc se dicit scire eo quod interfuit iste juratus una cum aliis solemnissimum matrimonii huiusmodi. Ad iiiii^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iiiii interrogatorium, respondet negative. Ad v interrogatorium, dicit quod rogatus per Ricardum Haymond venit perhibiturus testimonium veritati et non curat de victoria dummodo fiat iusticia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vi^{um} interrogatorium, dicit quod est pauper et non curat que pars succumbat in hac parte. Ad vii interrogatorium, dicit quod huiusmodi fama ortum habuit ex dicta Elisabeth ut credit. Et aliter nescit deponere.

^a ii *deleted*.

^b MS: eandem

Deposition of John Cawnton, 16 Oct. 1494***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 215v***

[*fol. 215v*] xvi^{to} die mensis Octobris per dominum Officialem in loco Consistorie in presencia mei Ricardi Crome

Johannes Cawnton de parrochia sancti Magni Civitatis London, ubi moram traxit per xi annos, literatus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Kirkhouse per quinque annos, Ricardum Haymond per quinque annos, et Emmam Cowper per x annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato. Ad iii articulum, dicit et concordat cum eodem teste. Ad iii^{tu}m articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama dubitat. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, respondet negative. Ad quintum interrogatorium, dicit quod rogatus per Ricardum Haymond venit perhibiturus testimonium veritati et non curat de victoria dummodo fiat justicia. Et alia contenta respondet negative. Ad sextum interrogatorium, dicit quod valet in bonis xx marcas. Et est artis vocate *a hurer of cappys*. Ad vii interrogatorium, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato.

Unknown c. William Churchman**Response of William Churchman, 8 Nov. 1494*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 216r***

[*fol. 216r*] viii^o die mensis Novembris, anno domini Millesimo et cetera lxxxiii^o per Magistrum T Sancte, Commissarium domini officialis, in domo Magistri Ricardi Spencer in mei Ricardi Crome presencia

Responiones personaliter facte per Willelmum Chircheman

Willelmus Chircheman juratus et examinatus super posicionibus. Ad primam et secundam posiciones fatetur contenta in eisdem. Ad terciam posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad iii^{ta}m posicionem, fatetur quod inhabitat domum vulgariter nuncupatum *the Chandlers hall*^{A24} et per decimis et oblacionibus eiusdem domus Rector eiusdem ecclesie percepit et habet a magistro eiusdem artis xiii s. iiii d. singulis annis usque^a ii annos^b elapsos. Ad quintam posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad sextam posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad vii posicionem, negat contenta in eadem. Ad viii posicionem, dicit quod istos x annos occupavit et inhabitavit dictam domum ut custos eiusdem et non ut tenens. Ad ix posicionem, dicit quod huiusmodi domus non est locata pro aliqua quantitate pecunie sed tamen de decimis eiusdem satisfactum per magistrum eiusdem artis ut singulis annis ut

^a et per istos *deleted*; usque *inserted interlineally*.

^b stetit non solut' *deleted*.

superius deposuit. Ad x et xi posiciones, negat contenta in eisdem. Ad xii et xiii posiciones, dicit quod dictus dominus Appulby requisivit diversis vicibus istum juratum ad solvendum huiusmodi decimas et oblaciones per istum juratum subtractas et iste juratus respondit eidem quod nullas decimas subtraxit neque aliquas alias decimas eidem solvere debuit. Ad xiiii posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad xv posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xvi et xvii, credit credita et negat negata et famam non credit.

James Ely c. Sir William Kirkham

Deposition of Thomas Saveryng, 21 Nov. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 216v-217r

[fol. 216v]xxi^{mo} die Novembris per Magistrum Sancte, Commissarium Officialis, in domo Magistri Ricardi Spencer mei Ricardi Crome presencia

Ex parte Jacobi Ely contra dominum Willelmum Kirkham

Thomas Saveryng de Bechamprethyng⁴²⁵ London diocesis, ubi moram traxit per xx^{ti} annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Jacobus Ely per decem annos et dominum Willelmum Kirkham per vii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium, et iii^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod in crastino post festum sancti Anne⁴²⁶ ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in ecclesia parochiali de Becham Roding una cum Johanne Kyng, Johanne Nevell, Johanne Alame ac ceteris parochianis dicte ecclesie, ubi et quando idem dominus Willelmus iturus ad missam celebrandam, vestibibus sacerdotalibus indutus, respexit et retulit prefato Jacobo Ely hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu consimilia, "*Woyd owt of my chauncell, thow unthryfft, and goo sett wyth the Sowys.*" Et postea idem Jacobus recessit a dicto cancello et stetit, reclinando super quoddam altare sancte Katerine in navi dicte ecclesie situatum, quousque idem dominus Willelmus venit ad pulpitem dicte ecclesie causa predicandi parochianis eiusdem ecclesie verbum dei, et inter cetera in huiusmodi predicacione sua dixit de eodem Jacobo tunc ibidem presente in anglicis, "*Loo serys, take no hydd of that cursyd mane that lenyth on that awter, ther shuld noo such cume to the awter.*" Et tunc idem Jacobus respondit eidem, "*Fynd ye that in the Gospell of this daie?*" Et tunc idem dominus Willelmus respondit, "*Goo loke thow in the boke.*" Et aliter nescit deponere. Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. [fol. 217r] Ad vii articulum, dicit prout superius dixit ad quintum articulum, et nulla alia verba que audivit quantum menti istius jurati occurrit ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parochia de Bechamprothyng aliis que parochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Thomas Burre, 21 Nov. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 217rv

Thomas Burre, agriculor de parochia de Bechamredyng, ubi moram traxit per xx^{ti} [annos], illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Jacobum

Ely per vii annos et dominum Willelmum Kirkham per vi vel vii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iiii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam dominica contingente post festum sancti Jacobi⁴²⁷ ultimum preteritum ut recolit, presens fuit iste juratus in ecclesia parochialis de Rothyngebecham una cum Thoma Saveryng, Gilberto Church, et Andrea Fynche, dicto domino Willelmo, et Jacobo Ely, et ceteris parrochianis dicte parrochie, ubi et quando idem dominus Willelmus et Jacobus^a objurgabantur inter se, et inter alia audivit iste juratum dictum dominum Willelmum vocantem eundem Jacobum in anglicis hec verba subsequencia, "*Thow arte an untrew mane, and fals and untrew veys thow takyth.*" Et idem Jacobus respondit eidem domino Willelmo, "*Thow art a fals preste.*" Et cetera verba obprobriosa locuta fuerunt inter se, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. [fol. 217v] Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod in die dominica sequenti prefatum festum sancti Jacobi, dictus dominus Willelmus publice in pulpito dicte ecclesie coram parrochianis eiusdem ecclesie dum erat in predicando evangelium dei eisdem, dixit eidem Jacobo reclinando se super quoddam altare in dicta ecclesia situatum juxta pulpitum eiusdem ecclesie, sic dicendo in anglicis, "*I curse the and all suche other that presume ther selff to lene of the awter.*" Et tunc idem Jacobus respondit eidem, "*Remembyr yow Master Parson, is this the Gospell of the daie?*" Et ipse Rector respondit, "*Goo thow, ryse and loke.*" Et aliter nescit deponere. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad ii et iii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of Andrew Fynche, 21 Nov. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 217v-218r

Andreas^b Fynche agricultor de parrochia de Bechamrething predicta, ubi moram traxit per x^{cem} annos, literatus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Jacobum Ely per vii annos et dominum Willelmum Kirkham quamdiu rector dicte ecclesie de Bechamrethynge. Ad primum, secundum, iii, et iiii^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. [fol. 218r] Ad vi^{tum} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit prout superius dixit ad quintum articulum. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad ii et iii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iiii interrogatorium, respondet negative. Interrogatus de et super articulis, videlicet super primo, secundo, dicit prout superius dixit, ad iii articulum negat. Ad iiii articulum, dicit quod

^a MS: Johannes

^b Andreas: sic

audivit dictum Jacobum dicentem eidem domino Willelmo in anglicis, "*I defye the lewd preste and such as thow arte.*"

Deposition of Thomas Gibbes, 21 Nov. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 218rv

Thomas Gibbes de parrochia de Bechamreding predicta, ubi moram traxit per vii annos, literatus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Jacobum Ely per vi et dominum Willelmum Kirkham a tempore quo stetit Rector ibidem. Ad primum, secundum, iii, et iiiii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum et vi articulos, dicit quod in die mercurii cinerum ad annum elapsam ut recolit, presens fuit iste juratus in ecclesia de Bechamrothyng una cum dicto domino Willelmo, Jacobo Ely, et quodam alio cuius nomen menti non occurrit, ubi et quando idem dominus Willelmus et Jacobus objurgabantur inter se et inter cetera dixit idem dominus Willelmus dixit eidem Jacobo in anglicis, "*A woyd owt of [fol. 218v] my churche an walke a mong thy felaws.*" Et ipse dixit, "*What felaws have I, and what know yow wha felaws I have?*" Et idem dominus Willelmus dixit, "*A meny of fals harlottis and theffis as for sume of them be hadd forth to Colchestyr and so shall thou be tymys, for I have sene as trew a face loke thorow a halter or this tyme.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad viii articulum, dicit quod in die dominica sequenti festum sancte Anne, presens fuit iste juratus in dicta ecclesia de Bechamrothing cum parrochianis tempore divinorum, ubi et quando dictus dominus Willelmus publice in pulpito eiusdem ecclesie predicavit verbum eisdem parrochianis et inter cetera in predicacione sue dixit parrochianis hec verba in anglicis, "*Be ware ye all my paryshons that ye nether ete nether drynke with the seid James, for he is acursed and be ware of suche holy mene.*" Et tunc idem Jacobus respondit, "*Master Parson, is that the gospell of this daie?*" Et ipse respondit, "*Goo loke of the boke and ther shall thow fynd itt,*" ut dicit. Ad ix articulum, dicit quod nescit deponere. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Bechamrothing laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad ii et iii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iiiii interrogatorium, dicit quod est cognatus dicti Jacobi. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of Robert Stane, 21 Nov. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 219r

[*fol. 219r*] Robertus Stane colonus de Bechamrothing predicta, ubi moram traxit per xviii annos, illiteratus, libere condicionis, xli^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Jacobum Ely per viii annos et dominum Willelmum Kirkham per quinque annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iiiii^{tum} articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum et vi articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, quod dicit quod idem dominus Willelmus stetit in pulpito eiusdem in predicando sanctum evangelium dei, dixit parrochianis suis in anglicis, "*Loo, parisshoners, take hed att such presumpuose felows as he was, for I myte suspend the aucter iff I wuld.*" Et idem Jacobus respondit eidem, "*Is this the gospell of this daie?*" Et ipse dixit, "*Goo loke of the boke yf thow wyll,*" ut dicit. Ad vii articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta

sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Bechamredyng laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad secundum et tertium interrogatorios, dicit prout superius dixit. Ad quartum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad articulos, dicit quod dictus Jacobus dixit eidem domino Willelmo in anglicis, "*I defye the juryssh prest as thow artt and all other as thow arte,*" ut dicit.

Robert Fox c. Sir Edward Duxiffeld

Deposition of John Pare, 2 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 219v-220r

[*fol. 219v*] ii^{do} Decembris in ecclesia sancti Pauli London per dominum Commissarium in presencia mei Ricardi Crome

Ex parte Foxe contra Duxiffeld

Johannes Pare de parrochia de Islington London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, lvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Fox per xii annos et dominum Edwardum Duxiffeld non bene novit nisi prout inferius dicet. Ad primum, secundum, et tertium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quartum articulum, dicit quod quodam die contingente inter festa assumptionis et nativitatis beate Marie, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus stans prope hostium rectorie ecclesie parrochialis de Haryngey, una cum Johanne Brwton, dicto domino Edwardo, et Roberto Foxe, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem dominum Edwardum et Robertum, dictus dominus Edwardus, ira motus ut huic jurato apparuit, dixit eidem Roberto in anglicis seu saltem in effectu consimilia, "*Thow arte a strong theff, for thow hast deserved to be hanged vii yer a gone.*" Et idem Robertus respondit eidem in anglicis, "*Loke that thow knowest by me, sey a for thes persons, for thow hast ben my gostly fader iii or iiiii tymes.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. [*fol. 220r*] Ad vi^{tum} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Haringey ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Alice Barneby c. John Sabbe

Response of John Sabbe, 3 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 220r

Responiones personaliter facte per Johannem Sabbe super posicionibus

iii^{ci}o die decembris per dominum commissarium in domo Magistri Ricardi Spencer in presencia mei Ricardi Grome

Johannes Sabbe juratus et examinatus super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, non credit contenta in eisdem, sed ea simpliciter et omnino negat et diffitetur. Ad iii posicionem, non credit eandem nec contenta in eadem esse vera. Ad iii^{iam}, dicit quod nunquam contulit eidem Alicie aliqua dona sive donaria occasione matrimonii inter eosdem fiendi, sed diversis vicibus contulit eidem certas pecunias causa eam carnaliter cognoscendi, et dicit quod eadem Alicia nunquam contulit isti jurato aliqua dona occasione matrimonii ut dicit. Ad quintam posicionem, dicit quod nunquam repperit nec custodivit aliqua bona eiusdem Alicie occasione matrimonii sed dicit quod de bonis in cedula libello annexa specificatis, dicit quod quidam Johannes Martyn impignoravit huic jurato certa bona in eadem cedula contenta pro quadam pecuniarum summa sive quantitate. Ad vi posicionem, non credit eandem nec contenta in eodem esse vera. Ad vii posicionem, dicit quod diversis vicibus iste juratus carnaliter cognovit sed non occasione matrimonii sed affectu meretricis ut dicit. Ad viii posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad ix posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad x posicionem, credit credita, non credit non credita, et negat de negatis, et famam non credit.

Office c. William Churchman

Response of William Churchman, 3 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 220v

[fol. 220v] Willelmus^a Churchman repetitus super interrogatoria et posicione, dicit quod habet unam shopam sive opellam et unam aulam et unam parvam cameram, parcelas tenementi quam dictus Johannes Pentecost prius occupavit, pro quibus solvit quinque solidos annuatim gardianis artis Candelariorum quorum ante vocat^b *the Chandellers Hall*, dictas shopa, aula, et camera per istum juratum occupatas pertinent et sunt parcella eiusdem. Ad ix posicionem, negat contenta in eodem quia tantum solvit pro reddito dicte domus quinque solidos.

Thomas Hudson alias Hodgeson and Elizabeth Hudson alias Hodgeson c. Margaret Gerves

Deposition of William Glew, 10 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 220v-221r

Ex parte Hudson et Hudson contra Gerves

x^{mo} decembris per dominum Commissarium in domo Magistri Ricardi Spencer

Willelmus Glew de parrochia sancti Sepulcri civitatis London, ubi moram traxit per xx annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam

^a Kyrkman *deleted*.

^b *I've lost the grammar of this sentence here and so am unsure how to expand this word. SMcS.*

Hogeson per xiiii annos, Elisabeth Hodgeson per ii annos et Margaretam Gerves per iii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quartum articulum, dicit quod in vigilia Nativitatis beate Marie⁴²⁸ ultima preterita, presens fuit iste juratus stans^a in opella infra domum habitacionis sue, laborans super artem suam, una cum Johanne Ingram stanti in opella Magistri sui infra dictam parrochiam, quadam vidua cuius nomen aut cognomen ignorat, Thoma Hodgeson, et dicta Margareta, stantibus juxta opellam istius jurati. Ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Thomam et Margaretam, dicta Margareta animo malicioso ut huic jurato apparuit [fol. 221r] dixit eidem Thome in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Goo in thow drevyll and meyntyng noon hooris ner bawdes a yenst me, and I wett the well þow thow has a bone in thy hood, my husband have noon.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad quintum articulum, dicit quod vicini dicti Thome multum obloquuntur de eodem et murmuraverunt contra eundem occasione huiusmodi prolacionis verborum, et iste juratus occasione eiusdem dat eidem minorem fidem et favorem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Sepulcri laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Ingram, 10 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 221rv

Johannes Ingram de parrochia sancti Sepulcri civitatis London, ubi moram traxit a festo pasche ultimo preterito, et ante illud tempus infra parrochiam de Abchurche per dimidium anni, et ante illud tempus infra parrochiam sancte Andree juxta Barnardis Castell per annum et amplius, illiteratus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Hodgeson per ii annos, Elisabeth eius uxorem per annum, et Margaretam Gerves per ii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quartum articulum, dicit quod in vigilia Nativitatis beate Marie ultima preterita, presens fuit iste juratus in opella Johannis Sumberby una cum Willelmo Glew, stanti in opella sua, Thoma Hodgeson, et Margareta Gerves stantibus juxta opellam dicti Willelmi, ubi et quando iidem Thomas et Margareta [fol. 221v] objurgabantur inter se. Et post diversa communicata inter eosdem, dicta Margareta, ira mota ut huic jurato apparuit, dixit eidem Thome in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*I doo the well to wet þow as sum men sey that thow have a bone in thy hood, I doo the to wet my husband have noon.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad quintum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama dubitat.

^a MS: stantem

Joan Say c. Richard Stacy**Response of Richard Stacy, 10 Dec. 1494****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 221v-222r**

Responiones personaliter facte per Ricardum Stacy super posicionibus

x^{mo} decembris per dominum Commissarium in domo Magistri Spencer et cetera, in presencia mei Ricardi Crome

Ricardus Stacy juratus et examinatus super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, fatetur comunicacionem inter eosdem, sed dicit quantum ad verba matrimonialia, dicit quod circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste⁴²⁹ ultimum preteritum in domo patris dicte Johanne Say, iste juratus compulsus fuit per patrem eiusdem Johanne et Johannem^a White ad contrahendum matrimonium cum dicta Johanna, et sic compulsus accepit eandem per manum dexteram, dicendo secundum informacionem eorundem, dixit eidem in anglicis, "*I may fynd in my hert to have yow to my wyff and therto I plyzte the my trowth and my feith.*" Et retraxerunt manus, et sic modo consimili dicta Johanna dixit eidem Ricardo in anglicis, "*I may fynd in my hert to have me to your wyff and therto I plyzth the my trowth,*" ut [dicit]. Ad iii^{am} posicionem, fatetur quod banna matrimonialia bis edita fuerunt duobus diebus solemnibus, ignorantibus isto jurato. Ad iii^{am} posicionem, fatetur contenta in eodem. [fol. 222r] Ad quintam posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad sextam posicionem, non credit. Ad vii^{am} posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad viii^{am} posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad ix et x posiciones, credit credita et negat negata, et famam fatetur.

Katherine Martyn alias Apperys c. John Paynaminuta alias Apperys**Deposition of Oliver Growell, 13 Dec. 1494****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 222rv**

Ex parte Martyn contra Payneminuta

xiii^o decembris per dominum Commissarium [in] loco Consistorie in presencia mei Ricardi Crome per Isembertum Fynell in translatores de consensu parcium electum

Oliverus Growell de Burdews in partibus ultramarinis ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, literatus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Paynaminuta per xii annos et Katerinam Martyn alias Apperys non novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus super materia, dicit quod circiter xii annos elapsos, dictus Johannes et quedam Conesyn ut audivit dici matrimonium adinvicem contraxerunt, illud que inter se in facie ecclesie solemnissimum fuit, et ut vir et uxor insimul cohabitaverunt. Et hoc se dicit scire eo quod citra dictum tempus iste juratus diversis vicibus

^a MS: Johannis

vidit eosdem Johannem et Conesyn insimul in una domo cohabitantes ut vir et uxor in Bione⁴³⁰, et pro viro et uxore in dicta villa Bionis fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati. Et ulterius dicit quod circiter vi septimanas ultimas preteritas vel circiter, [fol. 222v] iste juratus cum diversis aliis vidit eandem Conesyn uxorem dicti Johannis in Burdews predicta, ad huc superstitem ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Burdews et in aliis partibus ultramarinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Paynaminuta, 13 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 222v-223r

Johannes Paynaminuta civitatis London ubi moram traxit a festo pasche ultimo preterito et ante illud tempus in diocesis Sarum per annum et amplius, literatus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Paynaminuta alias Appereys a tempore puericie istius jurati et Katerinam Martyn alias Appery a festo pasche ultimo preterito bene novit. Ulterius examinatus iste juratus de et super materia, dicit quod circiter x vel xii annos elapsos matrimonium solemnissimum fuit inter dictos Johannem et quandam Conesyn, et postea per nonnulla tempora ut vir et uxor insimul cohabitaverunt in villa vocata Bayon, et pro viro et uxore fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati, et hoc se dicit scire per famam publicam in ea parte laborantem. Et ulterius dicit quod circiter festum sancti Michaelis ultimum preteritum ad duos annos elapsos iste juratus vidit eandem Conesyn in civitate Bion superstitem et postea retulit eidem Johanni quod dicta Conesyn fuit superstites, qui quidem Johannes retulit huic jurato [fol. 223r] quod tristis erat de vita eiusdem Conysen et dixit quod "tamen oportet divorciari a Katerina uxore mea." Interrogatus de contractu inter eosdem Katerinam et Johannem, dicit quod ut audivit dici matrimonium solemnissimum fuit inter eosdem et insimul cohabitaverunt ut vir et uxor, et hoc se dicit scire quod iste juratus bene novit quod a festo pasche ultimo iidem Johannes et Katerina insimul cohabitaverunt ut vir et uxor et citra dictum tempus fuerunt pro viro et uxore communiter dicti, tenti, et reputati ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in partibus ultramarinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Response of John Paynaminuta alias Apperys, 18 Dec. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 223rv

Responiones personaliter facte per Johannem Paynamynuta

xviii^o die decembris coram domino commissario in domo Magistri Ricardi Spencer

Johannes Paynaminuta, juratus de et super contentis in dicta materia et contentis in eadem, dicit quod circiter xvi annos elapsos, matrimonium solemnissimum fuit inter istum juratum et Conyson de Ionquelas in ecclesia beate Marie de Bion, et post solemnissimam eiusdem matrimonii, iste juratus et eadem Conysen insimul cohabitaverunt in dicta villa de Bayon ut vir et uxor per iii^{or} annos et amplius, et eam sepius carnaliter cognovit matrimonium huiusmodi conservandum, et nunquam proles inter se habuerunt. Et citra xi annos elapsos nunquam vidit eandem Conysyn, sed dicit quod circiter ii annos elapsos Johannes Paynaminuta retulit huic jurato quod dicta Conysen fuit superstites et ulterius dicit quod

Oliverus Growell retulit huic jurato quod circiter vii vel viii septimanas vidit dictam Conysen superstitem in civitate Burdews. Et quantum ad matrimonium [fol. 223v] inter Katerinam et istum juratum, solemnissimum fuit inter eosdem in ecclesia sancti Katerine Crichurch London huic ad annum cum dimidio vel [circiter] et insimul cohabitaverunt post solemnisationem huiusmodi ut vir et uxor, et pro viro et uxor per dictum tempus in civitate London fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati ut dicit,^a usque circiter dimidium annum ultimum elapsam circiter quod tempus relatum fuit huic jurato de vita prioris uxoris et iste juratus consciencia^b motus, eo etiam quod timuit se vexari propter dictam Katerinam per iudices ecclesiasticos si eis esset detecta vita prime uxoris, rogavit dictam Katerinam quod abstineret ab eius consorcione et sic ab illo tempore non cohabitavit cum eadem et dicta Katerina, audiens de vita prime uxoris istius jurati, recessit a consorcione et cohabitatione istius jurati ut dicit.

Ann Streme c. William Streme

Deposition of John Streme, 6 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 227v-228r

Ex parte Streme contra Streme

vi^{to} Januarii per dominum Commissarium in domo residence sue

Johannes Streme de parrochia sancti Swithini per iiii annos, et ante illud tempus in parrochia sancte Marie Abchurche per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Annam Streme uxorem istius jurati per ii annos et Willelmum Streme a tempore nativitate sue [bene novit]. Ad i, secundum, tertium, et iiii articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum et sextum articulos, dicit quod in festo pasche ultimo post vespas, presens fuit iste juratus in aula domus habitacionis sue infra parrochiam sancti Swithini predicta situata, una cum Willelmo Rumley, Willelmo Streme, et Anna Streme uxore istius jurati, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem [fol. 228r] Willelmum et Annam, dictus Willelmus anime malicioso ut huic jurato apparuit, dixit eidem Anne in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Thow hast born a chylde by oon Sir Roberd Gybon on thy body by hym lawfully begoten and to that thow canne nott sey nay.*" Et ipsa Anna respondit "*Thow liest upon me.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod bona fama et opinio dicte Anne leduntur et gravantur et hoc se dicit scire eo quod vicini sui multi obloquantur de ea et habent eam in minori reputatione et fame occasione huiusmodi diffamacionis ac prolacionis huiusmodi verborum, et iste juratus occasione prolacionis huiusmodi verborum habet eam in minori reputatione et favore et dat eidem minorem fidem occasione prolacionis huiusmodi verborum. Ad viii articulum, dicit quod dicta Anna cum vicinis suis coram Magistro Ricardo Blodwell legitime se purgavit super huiusmodi criminibus. Ad ix articulum, dicit quod est querelatum. Ad x articulum, dicit quod superius

^a Per dictum tempus...ut dicit *deleted, but needed for sense.*

^b Et iste juratus consciencia *deleted.*

per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Swithini predicta ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Rumney, 6 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 228rv

Willelmus Rumney de parrochia sancti Swithini predicta ubi moram traxit per annum et ante illud tempus in parrochia sancti Laurencii Pulteney per viii annos, literatus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Annam Streme per annum et amplius et Willelmum Streme per tantum tempus bene novit ut dicit. [*fol. 228v*] Ad primum, secundum, tercium, et iii^{tu}m articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum et sextum articulos, dicit quod in festo pasche ultimo preterito post vespervas presens fuit iste juratus in domo habitacionis Johannis Streme infra parrochiam sancti Swithini situata, una cum eodem Johanne et quodam cognominato Winter, matre dicte Anne, Willelmo Streme, et dicta Anna, ubi et quando dicti Willelmus et Anna objurgabantur inter se. Et post diversa communicata inter eosdem dictus Willelmus, ira motus ut huic jurato apparuit, dixit eidem Anne in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Thow hast hadd a childe by a prest.*" Et ipsa respondit, "*Thow lvest upon me.*" Et incontinenter post dictus Willelmus melius deliberatus, dixit eidem Anne quod tristis erat de dictis suis et quod vellet petere ab ea veniam et ipsa respondit, "*Thow art never abyll to make me a mendys.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad vii articulum, dicit quod credit quod bona fama et opinio dicte Anne leduntur occasione prolacionis huiusmodi, et quod habetur in minori reputacione inter vicinis. Et aliter nescit deponere. Ad viii articulum, dicit dicta Anna ut audivit dici coram domino Commissario cum vicinis suis legitime se purgavit. Ad ix articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Unknown c. Unknown

Response of Gertrude Hewe alias Wulff, 6 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 229r

[*fol. 229r*] Responsiones personaliter facte per Gartruda[m] Hewe alias Wulff

Garatruda Hewe alias Wulff jurata et examinata super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, et terciam posiciones non credit contenta in eisdem. Ad iii^{ta}m posicionem, credit credita et non credit non credita.

Katherine Smyth c. John Hertilpole

Response of John Hertilpole, 6 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 229r

Responsiones personaliter facte per Johannem Hertilpole super posicionibus et cetera

Johannes Hertilpole juratus et examinatus super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, et terciam posiciones, credit contenta in eosdem. Ad iiii et quintam posiciones, dicit quod circiter festum Katerine⁴³¹ ad annum elapsum quedam Katerina Smyth recepit ab isto jurato xiiis iiiid pro quibus impignoravit huic jurato unam veterem togam nigri coloris et tria linthamina quorum due duorum latitudinum cum dimidio et aliud duorum latitudinum, sub condicione quod eadem Katerina huiusmodi xiii s iiiid solveret isti jurati citra festum purificationis beate Marie⁴³² ad annum elapsum, et si non soluisset iste juratus huiusmodi pignora disponet ad libitum suum, et alia contenta in eisdem non credit. Ad sextam et vii posiciones, non credit contenta in eisdem, sed dicit quod valor huiusmodi toge extendit ad v s et trium linthaminum ad viii s. Ad viii, ix, et x posiciones, dicit quod quodam die contingente inter festa omnium sanctorum et Natalis domini ultima preterita, dicta Katerina obtulit isti jurato huiusmodi xiii s iiiid ad redimendum huiusmodi pignora, et requisivit istum juratum ad tradendum et liberandum huiusmodi pignora, et iste juratus respondit quod non habuit in manibus suis et quod fregit diem suum. Et alia contenta non credit. Ad xi posicionem, credit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xii posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Alice Barneby c. John Sabbe

Deposition of Margaret Denys, 6 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 229v

[*fol. 229v*] Margareta Denys alias White de parrochia sancti Olavi civitatis London, ubi moram traxit per xx annos, illiterata, libere condicionis, I^{la} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Barneby per iiiid annos et Johannem Sabbe per annum et amplius^a

Joan Say c. Richard Stacy

Deposition of John White, 8 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 223v-224r

Ex parte Saye contra Stacy

viii^o Januarii per dominum Commissarium in domo Magistri Ricardi Spencer in presencia mei Ricardi Crome

Johannes White de parrochia de Westham London diocesis ubi moram traxit per ii annos et amplius et ante illud tempus in Comitatu Northampton per xx annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{la} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Say per annum et Ricardum Stacy per annum et dimidium bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente circiter festum nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum,⁴³³ presens fuit iste juratus in domo Ricardi Browning infra parrochiam de Westham situatam, una cum eodem Ricardo, quodam Roberto cuius

^a *The entry breaks off here, blank space follows.*

cognomen nescit iste juratus specificare, uxore dicti Ricardi Brownyng, Johanna Say, et Ricardo Stacy. Ubi et quando post diversa communicata inter eosdem de matrimonio inter eosdem contrahendo, dictus Ricardus sollicitavit istum juratum ut perhiberet testimonium de huiusmodi contractu inter eos contrahendo, et tunc iste juratus consuluit eodem quod bono [fol. 224r] animo contraheret matrimonium cum eadem, et si contraxerit, non potuit illud revocare. Tunc incontinerter post dictus Ricardus accepit eandem Johannam per manum dexteram sic dicendo in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*I Richard take the Johane to my weddyd wyff, duryng my lyff and therto I plyzte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et tunc dicta Johanna modo consimili dixit eidem Ricardo, "*I Jone take the Richard to my weddyd husband duryng my lyff, and therto I plyte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem prout audivit dici. Ad iiij articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Westham ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Brownyng, 8 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 224rv

Ricardus Brownyng de parrochia de Westham predicta ubi moram traxit per iiij^{or} annos et ante illud tempus in parrochia sancte Margarete in Westm' per xiiii annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Say per quinque annos et Ricardum Stacy per iii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die veneris contingente circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste⁴³⁴ ultimum preteritum presens fuit iste juratus in domo sua propria infra parrochiam de Westham situate, una cum Johanne White, uxore istius jurati, Johanna Say, et Ricardo Stacy, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Johannam et Ricardum de matrimonio inter eosdem contrahendo, dictus [fol. 224v] Ricardus sollicitavit istum juratum et dictum Johannem White ad perhibendum testimonium veritati de matrimonio contrahendo inter eosdem Ricardum et Johannam, et incontinerter post huiusmodi sollicitationem dictus Ricardus accepit eundem Johannam per manum dexteram, sic dicendo in anglicis, "*I Richard take the Jone to my weddyd wyff duryng my lyff, and therto I plyzte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et modo consimili dicta Johanna dixit eidem Ricardo, "*I Johane take the Richard to my weddyd husband, and therto I plyte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod iste juratus interfuit prima dominica quando banna fuerunt edita inter eosdem Ricardum et Johannam in ecclesia de Westham, et dominica sequenti huiusmodi banna fuerunt edita inter eosdem, et eodem die dictus Ricardus reclamavit contra huiusmodi banna. Ad iiij et v articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi articulum, dicit quod